

## 貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位：円)

科目	金額	科目	金額
<b>資産の部</b>		<b>負債の部</b>	
<b>I 流動資産</b>		<b>I 流動負債</b>	
現金及び預金	213,326,751	未払金	146,392,997
たな卸資産	9,655,282	預り金	7,968,885
前払費用	39,610,254	短期リース債務	40,731,565
流動資産合計	262,592,287	流動負債合計	195,093,447
<b>II 固定資産</b>		<b>II 固定負債</b>	
<b>1 有形固定資産</b>		資産見返負債	1,090,450,789
建物	267,699,811	資産見返運営費交付金	1,090,379,524
減価償却累計額	△ 120,612,554	資産見返物品受贈額	71,265
構築物	26,287,479	長期リース債務	88,939,579
減価償却累計額	△ 24,355,638	固定負債合計	1,179,390,368
車両運搬具	49,582,804	負債合計	1,374,483,815
減価償却累計額	△ 45,663,394		
工具器具備品	383,350,449	<b>純資産の部</b>	
減価償却累計額	△ 157,908,560	<b>I 資本金</b>	
土地	761,270,000	政府出資金	848,632,502
有形固定資産合計	1,139,650,397	<b>II 資本剰余金</b>	
<b>2 無形固定資産</b>		資本剰余金	△ 66,707,364
電話加入権	427,500	損益外減価償却累計額	△ 53,265,007
ソフトウェア	855,465,908	損益外減損失累計額	△ 2,050,500
無形固定資産合計	855,893,408	<b>III 利益剰余金</b>	102,024,979
<b>3 投資その他の資産</b>		前事業年度繰越積立金	923,331
預託金	297,840	当期未処分利益	101,101,648
投資その他の資産合計	297,840	(うち当期総利益 101,101,648)	
固定資産合計	1,995,841,645	純資産合計	883,950,117
<b>資産合計</b>	<b>2,258,433,932</b>	<b>負債純資産合計</b>	<b>2,258,433,932</b>